О внесении изменений

в постановление администрации

Уссурийского городского округа

от 09 октября 2019 года № 2383-НПА

«О предоставлении грантов

в форме субсидий на поддержку

творческих коллективов, созданных

в муниципальных учреждениях

культуры и искусства Уссурийского

городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», Уставом Уссурийского городского округа, постановлением

администрации Уссурийского городского округа от 03 ноября 2016 года

№ 3386 – НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

культуры и искусства Уссурийского городского округа» на 2017-2024 годы»,

24.08.2022 2270-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

garantf1://86367.0/
garantf1://74581710.0/

2

в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского

округа от 09 октября 2019 года № 2383-НПА «О предоставлении грантов в

форме субсидий на поддержку творческих коллективов, созданных в

муниципальных учреждениях культуры и искусства Уссурийского городского

округа (далее – постановление)  следующие изменения:

а) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября

2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов правительства

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации», Уставом Уссурийского городского

округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа

от 03 ноября 2016 года № 3386 - НПА «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры и искусства Уссурийского городского округа»

на 2017-2024 годы»;

б) Порядок проведения отбора творческих коллективов, созданных

в муниципальных учреждениях культуры и искусства Уссурийского городского

округа, для предоставления грантов в форме субсидий, утвержденный

постановлением, исключить;

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

garantf1://12012604.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://74581710.0/
garantf1://30012733.1000/

3

в) Порядок предоставления грантов в форме субсидий на поддержку

творческих коллективов, созданных в муниципальных учреждениях культуры

и искусства Уссурийского городского округа, утвержденный постановлением

(далее – Порядок предоставления грантов), изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Управлению информатизации и организации предоставления

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа

(Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Пункт 341 Порядка предоставления грантов вступает в силу с 01 января

2023 года.

Глава

Уссурийского городского округа                                                               Е.Е. Корж

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru